
USNESENÍ č. 12/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 12. července 2023 v 8:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Mgr. Romana Pešková, Josef Soukal, DiS. 

Omluven: Jan Poslušný 

 

RM/217/2023 

RM bere na vědomí žádost  o odkup části 

pozemkové p. č. 1399/5 v k. ú. Česká Rybná a výměře cca 70 m2 a schvaluje vyvěšení záměru 

prodej části pozemkové p. č. 1399/5 v k. ú. Česká Rybná na úřední desce. (žádost je přílohou 

zápisu) 

 

RM/218/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/RM/2023. (změny jsou přílohou zápisu) 

 

RM/219/2023 

RM bere na vědomí informace starosty města o oddělení parcel pro výstavbu bytových domů a 

obchodního domu v lokalitě Vyhlídka, které mohou být nabízeny zájemcům. (geometrický plán je 

přílohou zápisu) 

 

RM/220/2023 

RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemkových parcel č. 95/107, 1579/43, 1579/42, 

1586/3, 1586/2, 1579/40 a 1585/5 vše v k. ú. Záboří u Proseč o celkové výměře pro výstavbu 

bytových domů na úřední desce a pověřuje starostu oslovením případných zájemců a dalším 

jednáním. (záměr je přílohou zápisu) 

 

RM/221/2023 

RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemkové parcely č. 1600/54 v k. ú. Záboří u Proseč o 

celkové výměře 3589 m2 pro výstavbu obchodního domu na úřední desce a pověřuje starostu 

oslovením případných zájemců a dalším jednáním. (záměr je přílohou zápisu) 

 



RM/222/2023 

RM bere na vědomí žádost o finanční pomoc s vydáním knižního díla „Hrdé Ležáky“ a schvaluje 

uzavření smlouvy o partnerství a propagaci s plněním ve výši 10.000, - Kč s paní Jarmilou 

Doležalovou, Včelákov 84, 539 57 Včelákov (IČ 74294768), podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. (žádost a návrh smlouvy jsou přílohou zápisu) 

 

RM/223/2023 

RM schvaluje uzavření smlouvy o elektronickém vystavování daňových dokladů včetně opravných 

daňových dokladů kupujícím za prodávajícího s firmou Dřevozpracující družstvo (IČ 00028631), 

podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/224/2023 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru na úhradu sociálních služeb pro: 

• Centrum J. J. Pestalizziho, o.p.s. (IČ 25918974) v Chrudimi ve výši 16.000, - Kč. 

(žádost a návrh smlouvy jsou přílohou zápisu) 

 

RM/225/2023 

RM schvaluje záměr opravy a cenovou nabídku MgA. Petra Rejmana na akci „Obnova kamenného 

kříže na Pasekách“, podpisem smlouvy je pověřen starosta. Zajištěním stanovisek nadřízených 

orgánů pro podání žádosti o dotaci jsou pověřeni Zuzana Hromádková a starosta. (záměr opravy a 

cenová nabídka jsou přílohou zápisu) 

 

RM/226/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 9/2023 na akci „Oprava MK – Město 

Proseč“ s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČ 48035599), předmětem dodatku je změna 

rozsahu prací a cena dle skutečnosti, podpisem dodatku je pověřen starosta. (původní smlouva o 

dílo a návrh dodatku jsou přílohou zápisu) 

 

RM/227/2023 

RM bere na vědomí žádost  o odkup pozemku p. č. 

2616 v k. ú. Záboří u Proseče a navrhuje před zveřejněním záměru na úřední desce prověřit 

v pozemku umístěné inženýrské sítě a přístupy na sousední pozemky. (žádost je přílohou zápisu) 

 

 



RM/228/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku firmy Bohemia Grant Consulting, s.r.o. (IČ 09267522) na 

zpracování projektové dokumentace FVE pro budovy občanské vybavenosti – Mateřská škola a 

Sokolovna ve stupni DSP včetně zpracování Energetického posouzení, podpisem smluv je pověřen 

starosta. (cenová nabídka a návrhy smluv je přílohou zápisu) 

 

RM/229/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku firmy Bohemia Grant Consulting, s.r.o. (IČ 09267522) na dotační 

management projektů „FVE Mateřská škola“ a „FVE Sokolovna“, podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. (cenová nabídka a návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/230/2023 

RM bere na vědomí oznámení o pořádání dětského skautského Tábora hlineckých skautů Junák – 

český skaut, středisko Skála Hlinsko na území města Proseč v termínu od 1. 7. do 15. 7. 2023. 

(oznámení je přílohou zápisu) 

 

RM/231/2023 

RM schvaluje přijetí dotace ve výši 750.000, - Kč od Pardubického kraje na novou cisternovou 

automobilovou stříkačku pro jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje v rámci dotačního 

programu MV – GŘ HZS ČR – 2023, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je 

přílohou zápisu) 

 

RM/232/2023 

RM bere na vědomí žádost o spolupráci v rámci projektu „Sanitka přání“ a schvaluje poskytnutí 

finančního daru ve výši 5.000, - Kč spolku Asociace samaritánů České republiky z.s. (IČ 45247692) 

na úhradu nákladů spojených s projektem, podpisem darovací smlouvy je pověřen starosta. (žádost, 

informace a návrh darovací smlouvy jsou přílohou zápisu) 

 

RM/233/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci č. 2836/2020-v.1 a 18043/2023-v.1 na hospodaření v lesích 

z rozpočtu Ministerstva zemědělství na úhradu nákladů spojených s obnovou, zajištěním a 

výchovou lesních porostů, podáním žádosti jsou pověřeni Zuzana Hromádková a starosta. (žádost je 

přílohou zápisu) 

 



RM/234/2023 

RM bere na vědomí nabídku č. N5722, rev.2 a schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 14/2022 s firmou APOLO CZ s.r.o. (27492851) na zpracování kompletní projektové 

dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby na akci „Modernizace mateřské školy 

Proseč“, předmětem dodatku je změna rozsahu prováděných prací, termínů, ceny a sankčního 

ujednání, podpisem dodatku je pověřen starosta. (cenová nabídka a návrh dodatku jsou přílohou 

zápisu) 

 

RM/235/2023 

RM bere na vědomí protokol z kontroly podle zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových 

stránek a mobilních aplikací, která byla provedena 29. 6. 2023 zaměstnanci Digitální a informační 

agentury, jednáním o nápravě zjištěných nedostatků je pověřen starosta. (oznámení a protokol jsou 

přílohou zápisu) 

 

RM/236/2023 

RM schvaluje kupní smlouvu na koupi movité věci – sbírkových předmětů s panem 

, předmětem koupě je pořízení kolekce 

dýmek v hodnotě 3.000,- Kč, podpisem kupní smlouvy je pověřen starosta, zaevidováním předmětů 

do sbírkových knih je pověřena Mgr. Andrea Sodomková. (kupní smlouva včetně fotografií je 

přílohou zápisu) 

 

RM/237/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1579/37 v k.ú. Záboří u Proseče ve vlastnictví 

Adély Burešové bytem Česká Rybná 80, 539 44 Proseč a Pavla Šikla bytem Ohradská 297, 592 02 

Svratka. (návrh souhlasu je přílohou zápisu)  

 

RM/238/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1579/30 v k.ú. Záboří u Proseče ve vlastnictví 

. (návrh souhlasu je 

přílohou zápisu)  

 

 



RM/239/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1600/38 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném 

jmění manželů

 (návrh souhlasu je přílohou zápisu)  

 

RM/240/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1600/45 v k.ú. Záboří u Proseče ve vlastnictví 

. (návrh souhlasu je přílohou zápisu)  

 

RM/241/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1600/48 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném 

jmění manželů . 

(návrh souhlasu je přílohou zápisu)  

 

RM/242/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1579/29 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném 

jmění manželů 

 (návrh souhlasu je přílohou zápisu)  

 

RM/243/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1600/49 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném 

jmění manželů 

. (návrh souhlasu je přílohou zápisu)  

 

RM/244/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1579/32 v k.ú. Záboří u Proseče ve vlastnictví 

. (návrh souhlasu je přílohou 

zápisu)  



RM/245/2023 

RM schvaluje v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné 

koupě se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1578/9 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném 

jmění manželů 

. (návrh souhlasu je přílohou zápisu)  

 

RM/246/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy Pardubického kraje „Rozvoj Digitální 

technické mapy (DTM2)“. Podáním žádosti je pověřena Zuzana Hromádková a starosta a podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. (výzva je přílohou zápisu) 

 

RM/247/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj z výzvy č. 1 k 

podávání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2023 z podprogramu 117D551 Podpora územně 

plánovacích dokumentací obcí na akci „Změna č. 3 Územního plánu Proseč“. Podáním žádosti je 

pověřena Zuzana Hromádková a starosta. (výzva je přílohou zápisu) 

 

RM/248/2023 

RM bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy bytu č. p. 298 od 

 ke dni 31. 8. 2023(výpověď je přílohou zápisu) 

 

RM/249/2023 

RM schvaluje pořízení aktualizace územní studie pro lokalitu „Vyhlídka“, která řeší odstranění 

chyb a upřesnění regulativů pro jednotlivé stavebníky. (aktualizace studie je přílohou zápisu) 

 

RM/250/2023 

RM bere na vědomí informaci starosty o vydání rozsudku Okresního soudu v Chrudimi ve věci 

vedené pod sp. zn. 4C 170/2021 ve prospěch města Proseč a Základní školy a mateřské školy 

Proseč.  

 

RM/251/2023 

RM bere na vědomí informaci ředitelky školy, že byla uzavřena dohoda o mimosoudním 

narovnání s  v rámci soudních sporů vedených pod spisovými značkami 8 C 

212/2018 a 4 C 218/2021. 



V Proseči dne 12. 7. 2023 

 

 

starosta města: …………………………… 

 

 

místostarosta:  …………………………… 




